
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

 Al Sito Web 
All’Albo 
Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per la liquidazione della fattura afferente il progetto PCTO all’estero 
work Experience in the world – codice progetto: 10.6.6B-FSEPON- CL- 2024- 51 CUP: J44D24001160007                                        
dell’importo complessivo di € 15.112,00 CIG: B358ADD491 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la legge 59/97 concernente “delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa e relativo 
regolamento il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
Visto il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
Visto il regolamento (UE) 2016/679 del 27/04/2016 e il D. Lgs 30/06/2003 n. 196, recante “Codice in 
materia di protezione dei dati personali”; 
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Viste le linee guida n. 4 attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza   comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
Visto il D. Lgs 25 maggio 2016, n.  97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
Visto il Regolamento dell’Unione Europea 2016/679, in vigore dal 25 maggio e L. 101/18 attuativa dello 
stesso; 
Visto il D.L. 76/2020 in materia di semplificazione degli appalti, 
Visto il Programma Annuale E.F. 2024; 
 
 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it




 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 
Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
Preso Atto della nota MIM prot.n. prot. AOOGABMI-93487 del 4/07/2024 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Viste le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9450 del 5/8/2024; 
Vista la nomina del R.U.P. prot. n. 1509 del 4/10/2024; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
Tenuto Conto che l’attività in oggetto è fondamentale per lo svolgimento del progetto suddetto; 
Tenuto Conto che la fattura cartacea n. 684 del 27/11/2024 pervenuta in data 28/11/2024 risulta congrua 
rispetto a quanto preventivato ai fini dell’erogazione del servizio necessario per lo svolgimento del 
progetto; 
Tenuto Conto che trattandosi di fattura internazionale non è assoggettata alle regole inerenti la 
fatturazione elettronica e lo split-payment; 
Rilevata La validità del progetto formativo per come su chiarito; 
Verificata la completezza e la congruità dell’offerta a suo tempo accettata e la coerenza della fattura alla 
medesima; 
 

DECRETA 
di liquidare la fattura cartacea n. 684 del 27/11/2024 mediante bonifico all’IBAN:  
IE19BOFI90008478766284 di € 15.112,00 (corrispondente al saldo) a favore di MOBILITYHUB con sede in 
Dublino (Irlanda) in 56 Fitzwillamm Square N-Suite B02 – Partiva Iva IE3542734CH; 
 

Si autorizza l’imputazione della spesa del servizio di € 15.112,00 sul Programma Annuale 2024 sull’Attività 
P.2.01; 
 

Il Dirigente Scolastico prof.ssa Eleonora Rombolà è nominato quale Responsabile Unico del Progetto, ai 
sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023; 
 

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line e sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai 
sensi della normativa sulla trasparenza; 
 
 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 
Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 

Comma 2, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
 
Responsabile dell’istruttoria 

A.A. Rosanna Ferro 

Responsabile del procedimento 

DSGA Cugliari Caterina 

 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it

		2024-11-28T11:50:49+0100
	ELEONORA ROMBOLA'




